

## DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial RP: 00012/2017 - Processo Licitatório: 0008/2017

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E PROVÁVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DE PAPELARIA PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PASSABÉM/MG.**

FICHA	DOTAÇÃO	FICHA	DOTAÇÃO
24	02.02.04.122.0052.2007 – 33.90.30.00	216	02.05.10.301.0202.2059 – 33.90.30.00
30	02.02.04.124.0055.2008 – 33.90.30.00	224	02.05.10.301.0203.2060 – 33.90.30.00
36	02.02.04.122.0052.2009 – 33.90.30.00	232	02.05.10.301.0210.2067 – 33.90.30.00
44	02.02.04.061.0052.2011 – 33.90.30.00	243	02.05.10.302.0210.2061 – 33.90.30.00
53	02.03.04.122.0052.2013 – 33.90.30.00	291	02.05.10.304.0246.2076 – 33.90.30.00
59	02.03.04.122.0052.2014 – 33.90.30.00	297	02.05.10.305.0245.2077 – 33.90.30.00
64	02.03.04.122.0052.2015 – 33.90.30.00	303	02.07.15.122.0052.2078 – 33.90.30.00
88	02.03.04.123.0054.2023 – 33.90.30.00	404	02.08.08.243.0123.2099 – 33.90.30.00
122	02.04.12.122.0052.2034 – 33.90.30.00	420	02.08.08.244.0125.2104 – 33.90.30.00
148	02.04.12.361.0403.2041 – 33.90.30.00	426	02.08.08.244.0125.2105 – 33.90.30.00
152	02.04.12.361.0403.2042 – 33.90.30.00	443	02.07.08.243.0122.2109 – 33.90.30.00
157	02.04.12.361.0403.2043 – 33.90.30.00	451	02.07.15.452.0504.2080 – 33.90.30.00
162	02.04.12.361.0405.2044 – 33.90.32.00	464	02.09.13.392.0052.2114 – 33.90.30.00
179	02.04.12.365.0401.2050 – 33.90.30.00	469	02.09.13.392.0471.2115 – 33.90.30.00
185	02.04.12.365.0401.2052 – 33.90.30.00	489	02.09.27.812.0721.2119 – 33.90.30.00
201	02.05.10.122.0052.2055 – 33.90.30.00	500	02.10.26.782.0052.2121 – 33.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 07/04/2017, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no qual foram adjudicados os itens às empresas vencedoras.

**EMPRESA: VICTOR TIENGOS COELHO CORREIA**  
**CNPJ nº 25.838.040/0001-38**

ITEM	QUANT	UN.	OBJETO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
					R\$	R\$
1	200	Un.	Agenda permanente preta 145x205mm	AG	13,65	R\$ 2.730,00
6	150	Un.	Apontador de plástico c/ depósito retangular cores sortidas C/ 1 unid.	SERTIC	0,50	R\$ 75,00
9	150	Pct	Balão nº7 tipo A pct com 50 unid, diversas cores	PIC PIC	4,42	R\$ 663,00
14	100	Un.	Borracha 20x20 com protetor	MARIPEL	0,64	R\$ 64,00
15	1000	Un.	Caderno Brochura Capa Dura 96 folhas	JANDAIA	4,05	R\$ 4.050,00
16	50	Un.	Caderno de Ata c/100 folhas	PAGINA BRASIL	8,41	R\$ 420,50
19	15	Un.	Caderno de protocolo aproximadamente 50 pgs	GRIFFE	4,49	R\$ 67,35
22	50	Un.	Calculadora de mesa (bat/solar/solar/12 dig.) cz 802 Spiral Digit Dimensões: 145x103x30,7mm, Peso: 120g	MASTER PRINT	12,51	R\$ 625,50
35	70	Cx.	Cola com brilho colorida 6 unidades	APLICOLA	5,59	R\$ 391,30
51	10	Un.	Estilete largo plástico 18MM	JOCAR	1,18	R\$ 11,80

53	20	Un.	Extrator de grampo espátula galvanizado	CARBRIMK	0,78	R\$ 15,60
60	150	Un.	Fita de empacotamento Durex transparente 45mmx40m	FIT PEL	2,54	R\$ 381,00
63	150	Pcte.	Folha em E.V.A/ emborrachado com glitter 48x40cmx 2 m - com 10 folhas	MAKE+	42,90	R\$ 6.435,00
68	50	Cx.	Giz cônico escolar branco cx. c/ 64 gizos cada	DELTA	1,65	R\$ 82,50
72	40	Un.	Grampeador de mesa grande 23/8-13 ate 100fls	JOCAR	45,89	R\$ 1.835,60
75	60	Pcte.	Gominha pct c/ 500 gramas	MAMUTH	8,45	R\$ 507,00
76	20	Pcte	Guardanapo para decoupage pct/ aproximadamente 20 unid	KIT	11,70	R\$ 234,00
80	300	Cx	Lápis preto nº2 redondo Cx 72 unid.	PIRILAMPO	10,35	R\$ 3.105,00
83	50	Un.	Massa p/ modelar 180g c/ 12 cores tipo soft	MAGIX	2,35	R\$ 117,50
90	120	Pcte.	Papel color set 110gr 48x66 cm c/ 10 cores sortidas Novaprint PT 20 fls	TIENGOS	7,09	R\$ 850,80
91	50	rolo	Papel adesivo contact 45 cm x 25 mts	INFORMES	42,90	R\$ 2.145,00
94	60	Pcte.	Papel seda tradicional A 2 + c/50 unidades	TIENGOS	5,53	R\$ 331,80
97	140	Pcte.	Pasta c/ aba elástico em cartão duplex c/10	COLOPRRES	11,05	R\$ 1.547,00
102	500	Un.	Pasta com elástico 40mm	ALAPLAST	2,75	R\$ 1.375,00
115	500	Un.	Régua 30cm cristal	WALEU	0,50	R\$ 250,00
<b>VALOR TOTAL - R\$28.311,25 (Vinte e oito mil trezentos e onze reais e vinte cinco centavos)</b>						

**EMPRESA: CENTRO OESTE COMERCIO EIRELI-ME**  
**CNPJ nº. 26.904.314/0001-02**

ITEM	QUANT	UN.	OBJETO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
					R\$	R\$
2	70	Un.	Agenda telefônica com capa dura, gramatura 240 g/m2. Em couro sintético na cor preta, que não ostente propaganda comercial de terceiros. Lombada costurada, miolo de folhas pautadas na gramatura de 75 g/m2, tendo no mínimo campo para anotação do nome, endereço e telefone dos contatos. Com aba de localização alfabética de A a Z. Deverá ter no mínimo 3 folhas de registros de contatos para cada letra. dimensões: 15 x 21 cm. Medidas e gramaturas aproximadas.	RAMOS	14,00	R\$ 980,00
13	800	Un.	Borracha branca ref. 20x20	RED BOR	0,29	R\$ 232,00
20	800	Un.	Caderno Universitário Brochura Flexível c/ 96 folhas	3B	3,30	R\$ 2.640,00
24	200	Un.	Caneta esferográfica preta, azul ou vermelha Escrita média, ponta de tungstênio, corpo sextavado com um furo para respiro, em plástico transparente na cor cristal, carga removível não rosqueada, tampa cônica. Ventilada e tampão superior de pressão, protetor plástico entre a carga e o corpo da caneta. Tamanho aproximado com a tampa 15 cm cx/50unid	BIC	31,00	R\$ 6.200,00
46	200	Pcte.	Envelope pardo folha A4 c/500	CELUCAT	76,20	R\$ 15.240,00
47	300	Cx.	Envelope saco Kraft natural 80g 229x324 c/ 250	CELUCAT	37,90	R\$ 11.370,00
54	120	Un.	Fita adesiva dupla face 12mmx30m polipropileno	EUROCEL	3,50	R\$ 420,00
59	800	Un.	Fita crepe 19mmx50m	EUROCEL	2,78	R\$ 2.224,00
61	150	Un.	Fítilho 5x50 várias cores	SÃO VITOR	1,20	R\$ 180,00
64	500	Pcte.	Folha em E.V.A/ emborrachado liso 40x48 cm com 10 folhas – cores variadas	DUB FLEX	9,80	R\$ 4.900,00
93	40	Pcte.	Papel fotográfico c/50	MASTER	18,00	R\$ 720,00
107	20	Cx.	Pincel tipo Compactor ou similar cx/10 unid	COMPACTOR	16,80	R\$ 336,00
111	10	Un.	Prancheta acrílico	WALEU	12,00	R\$ 120,00
113	15	Un.	Prancheta poliestireno ofício fumê prend. metálico	WALEU	12,00	R\$ 180,00
116	200	Pcte.	Refil de cola quente em bastão (11,2mmx30cm) transparente grosso para pistola grande Pct 1kg	REND COLA	25,90	R\$ 5.180,00
118	200	Rolo	Tecido TNT rolo 1.40x100 diversas cores	SANTA FÉ	98,00	R\$ 19.600,00
<b>VALOR TOTAL - R\$70.522,00 (setenta mil quinhentos e vinte dois reais)</b>						

**EMPRESA: FRANCISCO CARLOS SIQUEIRA-ME**  
**CNPJ nº. 17.097.702/0001-38**

ITEM	QUANT	UN.	OBJETO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
					R\$	R\$
3	20	Cx	Alfinete para Mapa nº 1 cores sortidas caixa com 50 unid.	BRW	1,76	R\$ 35,20
4	20	Un.	Almofada para carimbo Estojo de plástico, feltro na cor azul ou preta, entintada, recarregável. Medida da almofada nº 3: 6,7 x 11,0mm.	RADEX	3,30	R\$ 66,00
23	100	Un.	Caneta corretiva	JOCAR	3,20	R\$ 320,00
25	15	Cx	Caneta Marca Texto fluorescente C/12	BRW	14,00	R\$ 210,00
30	20	Cx.	Clips nº 2/0 galvanizado (cx c/500g.)	NEW	6,98	R\$ 139,60
31	50	Cx.	Clips nº 3/0 galvanizado (cx c/500g.)	NEW	6,98	R\$ 349,00
32	40	Cx	Clips nº 4/0 galvanizado (cx c/500g.)	NEW	6,98	R\$ 279,20
33	20	Cx	Clips nº 8/0 galvanizado (cx c/500g.)	NEW	6,98	R\$ 139,60
34	15	Un.	Cola bastão para papel 9g	BRW	0,96	R\$ 14,40
38	30	Un.	Cola multicolagem 70g- Tecido	ACRILEX	2,56	R\$ 76,80
42	15	Un.	Diário de Classe de Educação Física c/ plástico	TAMOIOS	6,39	R\$ 95,85
55	140	Un.	Fita adesiva dupla face 19x30mm	FITPEL	4,45	R\$ 623,00
57	350	Rolo	Fita adesiva transparente 12x10mm 1 unid - 3m	BRW	0,41	R\$ 143,50
65	150	Pcte.	Folha em E.V.A/ emborrachado 40x48 mesclada/estampado - com 10 folhas	BRW	49,50	R\$ 7.425,00
73	50	Cx.	Grampo p/ grampeador 106/6 CX 6mm- cobreado	BRW	7,20	R\$ 360,00
74	40	Cx.	Grampo p/grampeador 23/10 cobreado caixa com 5.000 grampos	BRW	12,29	R\$ 491,60
84	20	Un.	Marcador para quadro branco (azul, preto ou vermelho)	BRW	1,76	R\$ 35,20
85	60	Un.	Marcadores permanentes, diversas cores	BRW	0,88	R\$ 52,80
99	100	Pcte.	Pasta Cartão duplex com grampo plástico 335mmx320mm c/10	DELLO	16,00	R\$ 1.600,00
101	500	Un.	Pasta com elástico 25mm	DELLO	2,39	R\$ 1.195,00
110	10	Un.	Porta lápis Tam. Médio	DELLO	5,60	R\$ 56,00
117	200	Pcte.	Refil de cola quente em bastão (7,5mmx30cm) transparente fino para pistola pequena pct 1kg	RENDICOLA	25,90	R\$ 5.180,00
120	300	Un.	Tesoura escolar 13cm s/ ponta aço	BRW	2,06	R\$ 618,00
<b>VALOR TOTAL - R\$19.505,75 (dezenove mil, quinhentos e cinco reais e setenta e cinco centavos)</b>						

**EMPRESA: BEATON COMERCIAL LTDA-ME**  
**CNPJ nº. 19.697.711/00001-95**

ITEM	QUANT	UN.	OBJETO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
					R\$	R\$
11	Rolo	40	Barbante 4/8 fios 100% algodão rolo c/80mts	JAF TEXTIL	1,99	R\$ 79,60
17	Un.	200	Caderno de cartografia 96 fls grande	MAXIMA	4,70	R\$ 940,00
27	Un.	10	Refil de reposição para pincel (Board master), recarregável de quadro branco, vermelho	PILOT	2,99	R\$ 29,90
39	Un.	20	Cola transparente para E.V.A e Isopor 35gr	ACRILEX	1,95	R\$ 39,00
40	Un.	100	Corretivo em fita 4mmx10m c/6	LONORA	4,60	R\$ 460,00
43	Un.	25	Diário de Classe mod. 063 c/ plástico	DIMESC	6,59	R\$ 164,75
49	Cx.	200	Envelope saco Kraft natural 110 x 170 mm c/ 250	SCRITY	14,80	R\$ 2.960,00
50	Un.	20	Estilete estreito de metal	SERTIC	0,79	R\$ 15,80
67	Cx.	100	Giz de cera diversas cores fino c/12	MAGIX	1,18	R\$ 118,00
69	Un.	60	Grampeador de mesa 26/6 25 fls universal .	DESART	14,35	R\$ 861,00
81	Un.	10	Livro de ponto do professor anos finais	DISMEC	50,90	R\$ 509,00

87	Pcte.	160	Papel Camurça (40cmx60cm) - diversas cores c/ 20folhas	ART FLOC	8,40	R\$ 1.344,00
89	Un.	100	Papel Cartão com brilho 50x70	GRIFFE	0,71	R\$ 71,00
100	Un.	200	Pasta Classificador Cartão Duplo grampo plástico 350mmx230mm	POLYCART	2,49	R\$ 498,00
105	Un.	15	Perfurador de papel 02 furos p/ 35 fls	DESART	28,55	R\$ 428,25
112	Un.	10	Prancheta madeira	SOUZAECIA	2,70	R\$ 27,00
119	Un.	50	Tesoura de picotar 9"	TOKE E CRIE	14,00	R\$ 700,00
123	Cx.	700	Tinta guache f15 ml c/ 12 cores	ACRILEX	6,40	R\$ 4.480,00
<b>VALOR TOTAL - R\$13.725,30 (Treze mil setecentos e vinte cinco reais e trinta reais)</b>						

**EMPRESA: IARA MARTINS VIEIRA MEIRELES**  
**CNPJ nº. 01.845.616/0001-26**

ITEM	QUANT	UN.	OBJETO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
					R\$	R\$
12	Un.	80	Bloco autoadesivo post it c/ 50fls	ADECK	1,09	R\$ 87,20
21	Un.	50	Caixa organizadora de plástico Gran Box Alta 45l, medindo aproximadamente 22cmx 40cmx50cm com trava na tampa	LIDER	31,00	R\$ 1.550,00
29	Un.	100	Clássicos de Leitura (Dom casmurro, Cortiço, Iracema, Moreninha, Dom Quixote, Drácula, Poliana, Sonho de Uma Noite de verão, Beleza Negra, Príncipe e o Mendigo, Os Três mosqueteiros)	CIRANDA CULTURA	3,48	R\$ 348,00
44	Un.	25	Diário de Classe mod. 096 c/ plástico	DISMEC	7,30	R\$ 182,50
45	Un.	300	Envelope de Carta Branco	FORONI	0,06	R\$ 18,00
52	Cx.	20	Etiquetas Adesivas A4 - Pcte. c/ aproximadamente 1625 unid.	PIMACO	25,90	R\$ 518,00
62	Un.	20	Ficha pautada 6X9	GRIFFE	9,90	R\$ 198,00
70	Cx.	30	Grampo galvanizado 23/15	GENNES	5,20	R\$ 156,00
77	Un.	10	Jogos de quebra- cabeça 48 pçs (variados de meninas e meninos) em MDF	PAIS E FILHOS	25,90	R\$ 259,00
78	Un.	10	Jogo infantil Imagem e Ação de 05 a 10 anos	GROW	60,00	R\$ 600,00
82	Un.	100	Livros infantis (O patinho feio, Bonequinha preta, o pequeno príncipe, Mágico de Oz, coleção conto de fadas, Pinóquio, coleção diversão fazenda, Três Porquinhos, entre outros).	CIRANDA CULTURA	8,60	R\$ 860,00
106	Cx.	15	Pincel atômico, cores: vermelho, azul e preto cx/12 unidades	MASTERPRINT	29,80	R\$ 447,00
108	Un.	30	Placa de isopor 20mm folha 50x100	ISOMAX	5,45	R\$ 163,50
109	Un.	20	Placa de isopor 30mm folha 50x101	ISOMAX	7,90	R\$ 158,00
114	Un.	5	Quadro de aviso branco 1,20X90cm	STALO	73,00	R\$ 365,00
<b>VALOR TOTAL - R\$5.910,20 (cinco mil, novecentos e dez reais e vinte centavos)</b>						

**EMPRESA: INFORGEIO TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA**  
**CNPJ nº. 21.648.858/0001-37**

ITEM	QUANT	UN.	OBJETO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
					R\$	R\$
5	Un.	30	Apagador porta giz para quadro negro. com estojo para giz; apagador de madeira pinus; com base de feltro; medindo (160 compr. x 58 larg. x 40 alt.mm com tolerância de +/- 5%; no formato retangular.	SOUZA	2,50	R\$ 75,00
7	Un.	150	Arquivo morto polionda, Dimensões aproximadas: 360 x 250 x 135 mm	ALAPLAST	2,62	R\$ 393,00
8	Un.	50	Balão Canudo, para modelagem, cores mistas, pcte c/ 50 unidades	PIC PIC	4,50	R\$ 225,00
18	Un.	200	Caderno de caligrafia 96 fls grande	3B	4,65	R\$ 930,00
26	Pcte.	200	Cartolina cores diversas 150g 50x66 cores mistas PT c/100 UN	MILPEL	30,00	R\$ 6.000,00

36	Un.	20	Cola líquida branca 1litro	PIRATINNGA	7,00	R\$ 140,00
37	Un.	400	Cola líquida branca 90g	PIRATINNGA	1,00	R\$ 400,00
41	Un.	30	Corretivo líquido 18ml a base de água	ECOLE	0,80	R\$ 24,00
48	Pcte.	100	Envelope pardo 250x353 cx c/ 500 unids.	SCRITY	77,00	R\$ 7.700,00
56	Rolo	300	Fita adesiva Durex transparente 12mmx50m – 3M	ADERE	0,70	R\$ 210,00
58	Rolo	150	Fita adesiva colorida 12x30 diversas cores	ADERE	0,50	R\$ 75,00
66	Cx.	200	Giz de cera 12 cores gizão c/12	MAGIX	2,00	R\$ 400,00
71	Cx.	150	Grampo 26/6 de alta resistência, cobreado, sem rebarba de corte, sem excesso de cola – caixa com 5.000 grampos	WIRE	3,50	R\$ 525,00
79	Un.	100	Lápis de cor 12 cores redondo grande	ECOLE	2,90	R\$ 290,00
86	Cx.	800	Papel sulfite 75g alcalino 210x297 A4 tipo chamex ou similar cx/10 ptes c/ 500 folhas	INK	154,00	R\$ 123.200,00
88	Un.	300	Papel Cartão, não calandrado ou sem brilho, tipo cartolina – cores variadas	MILPEL	0,45	R\$ 135,00
92	Cx.	100	Papel Crepom – cores diversas cx/10 rolos	MILPEL	5,00	R\$ 500,00
95	Pcte.	300	Papel sulfite 75g 210x297 A4 tipo chamequinho ou similar – cores variada pacotes c/ 100 folhas	MILPEL	4,00	R\$ 1.200,00
96	Un.	250	Pasta arquivo de A a Z lombo largo revestida externamente em polipropileno resistente e carbono (POKF), revestimento interno em cartão	FRAMA	7,50	R\$ 1.875,00
98	Un.	200	Pasta catalogo c/50 env. Oficio 0,10 pebd c/ visor 107	ACP	8,00	R\$ 1.600,00
103	Un	100	Pasta sanfonada 31 divisores 1/2 oficio	A3	22,00	R\$ 2.200,00
104	Pcte	400	Pasta suspensa Kraft 170g haste plástico c/50 unidades	SCRITY	55,00	R\$ 22.000,00
<b>VALOR TOTAL - R\$170.097,00 (Cento e setenta mil e noventa e sete reais)</b>						
<b>TOTAL GERAL - R\$ 308.071,50 (Trezentos e oito mil, setenta e um reais e cinquenta centavos)</b>						

**Passabém, 10 de abril de 2017.**

**Ronaldo Agapito de Sá  
Prefeito Municipal**